
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение 

Максимковская основная  общеобразовательная  школа 

 

 

14.02.2023 г.                                          ПРИКАЗ                                                             № 07/1 

 

«О создании Центра образования  

естественнонаучной направленности  

«Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 

28.12.2022 г. № 1364/ПК «О реализации комплекса мер по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на территории Тверской области» 

приказываю: 

1. Создать в 2023 году на базе МОУ Максимковской ООШ Центр образования 

естественнонаучной направленности «Точка роста». 

2. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка 

роста» заместителя директора по УВР Проненкову Наталью Геннадьевну. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста» в МОУ Максимковской ООШ (Приложение 

1). 

4. Утвердить «Дорожную карту» (план) по созданию и развитию Центра 

«Точка роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и развития 

Центра «Точка роста» (Приложение 3). 

6. Ответственной за функционирование и развитие Центра «Точка роста» 

Проненковой Наталье Геннадьевне обеспечить выполнение плана по 

созданию и развитию Центра «Точка роста» (Приложение 2). 

7. Ответственной за ведение официального сайта школы Проненковой Наталье 

Геннадьевне создать на сайте школы специальный раздел «Центр «Точка 

роста» и заполнить его информацией согласно Методическим указаниям по 

формированию специальных разделов на официальных сайтах 

образовательных организаций, на базе которых создаются центры 

образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста», детские технопарки «Кванториум», центры цифрового 

образования «ГГ-куб», направленным письмами Минпросвещения России от 

01.11.2021 №№ ТВ-1913/02, ТВ-1914/02, а также письмом Минпросвещения 

России от 10.11.2021 № ТВ-1984/04 согласно Дорожной карте и 

медиаплану. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


